finalizadas as análises procedidas e após as providências adotadas, os mesmos
serão recebidos definitivamente.
4.7. O não cumprimento dos prazos ensejará a aplicação de sanções
previstas neste Contrato.     

5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO

5.1. O valor total do presente instrumento é de R$ 17.842,44 (dezessete
mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa